Las terapias respiratorias, también brindadas a domicilio o en red, 

También aplican para pacientes afectados por condiciones respiratorias derivadas de 

medicamentos ni intervenciones quirúrgicas. 

No contempla toma de muestras de laboratorio. 

Esta cobertura se prestará con un monto límite de ciento veinte mil pesos ($120.000) y 
con un máximo de 4 eventos

Terapías físicas o respiratorias a domicilio o en red

Esta cobertura se prestará con un monto límite de ciento veinte mil pesos ($120.000) y 
con un máximo de 4 eventos.

Segunda Opinión Médica

especialidades: 
Cardiología, Dermatología, Endocrinología, Endoscopia, Gastroenterología, Genitourinaria, 
Fisiología, Ginecología, Hematología, Obstetricia, Neurología, Oncología, Oftalmología, 
Ortopedia, Cirugía de Mano, Patología, Cirugía Reconstructiva, Radiología, Urología y 
Cirugía Vascular. 

emitido.

Esta cobertura se prestará con un monto límite de ciento treinta mil peses ($130.000) y 
con un máximo de 2 eventos. 

Esta cobertura se prestará con un monto límite de ciento sesenta mil pesos ($160.000) y 
un máximo de 2 eventos. 

condiciones establecidas en el plan de asistencia. 

Los insumos médicos o medicamentos requeridos para el desarrollo de la terapia no 

especialista. 

Condiciones generales

El servicio de segunda opinión médica incluye:

Importante

Requisitos para acceder al servicio: 

Segunda opinión médica

Esta cobertura se prestará con un monto límite de ciento treinta mil pesos ($130.000) y 
con un máximo de 2 eventos.

Esta cobertura se prestará con un monto límite de ciento sesenta mil pesos ($160.000) y 
con un máximo de 2 eventos.

Como Acceden los Clientes a los Servicios

desde Colombia al (+57) 300 913 8732 o al (601) 653 1643. 

estos. 

de prestadores del proveedor, de conformidad con los términos, condiciones y 
limitaciones del presente documento.

[...]

y cuando el estado de las redes lo permitan. Las reparaciones de plomería no incluyen 

mantenimiento, o por deterioro de materiales.

Exclusiones

Cuando a consecuencia de cualquier accidente o emergencia, como pérdida, extravío 

Esta cobertura se prestará con un monto límite de ciento setenta mil pesos ($170.000) y 
con 2 eventos al año.
Los servicios de cerrajería, vidriería y electricidad se prestarán en bolsa es decir que la 
cantidad de eventos relacionada podrá ser utilizada en una misma cobertura o en las 
diferentes coberturas relacionadas de acuerdo con su necesidad.

Coberturas (vigencia anual)
Asistencia médica

Servicio de plomería por emergencia

Servicio de plomería por emergencia

Esta cobertura se prestará con un monto límite de ciento setenta mil pesos ($170.000) y 
con un máximo de 2 eventos.
Los servicios de cerrajería, vidriería y electricidad se prestarán en bolsa, es decir, que la 
cantidad de eventos relacionada podrá ser utilizada en una misma cobertura o en las 
diferentes coberturas relacionadas de acuerdo con su necesidad.

[...]

Quedan excluidas de la presente cobertura, el suministro de chapas y cerraduras, la 

a partes internas del inmueble a través de puertas interiores, así como también la 

blindadas.

Exclusiones

Exclusiones

Esta cobertura se prestará con un monto límite de ciento cincuenta mil pesos ($150.000) 
y con 2 eventos al año en bolsa.

Cuando a consecuencia de un hecho súbito e imprevisto se produzca la rotura de los 

casa, apartamento de uso habitacional, que corresponda a la residencia permanente del

Esta cobertura se prestará con un monto límite de ciento cincuenta mil pesos ($150.000) 
y con 2 eventos al año en bolsa.

este servicio incluye el costo de los materiales, traslado del operario y la mano de obra. 

Servicio de Vidriería por EmergenciaServicio de vidriería por emergencia

Esta cobertura se prestará con un monto límite de ciento cincuenta mil pesos ($150.000) y

[...]

requiera Un técnico para arreglos locativos menores en la vivienda durante un periodo 

La asistencia cubre traslado del técnico o profesional y mano de obra.

Esta cobertura se prestará con un monto límite de ciento cincuenta mil pesos ($150.000) 
y con 2 eventos al año en bolsa.

Esta cobertura se prestará con un monto límite de ciento veinte mil pesos ($120.000) y 
con 2 eventos al año.

descontinuados o aquellos que hayan sido fabricados con diseño exclusivo.

su respectivo balastro, bombillos especiales, bombillos de intemperie, ni ningún tipo 

propias de accesorios de electricidad en general.

Exclusiones